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ایران کشور ناترازی ها شده است

ناترازی
 سیاست خارجی تهران

رهبر انقلاب: 

مذاکره با آمریکا غیرعاقلانه، غیرهوشـمندانه 
        و غیرشرافتمندانه است

متخاصم  های  قدرت  اقدامات  تمام 
به ویژه امریکا، شــروع از زمان جنگ 
ســرد، مداخله اتحادشوروی سابق در 
افغانستان، حمایت امریکا از گروه های 
مجاهدین در برابر رژیم تحت حمایت 
مسکو، تشــکیل و ایجاد گروه طالبان 
و هزاران زیر مجموعۀ تروریستی آن، 
سقوط جمهوریت و حمایت بی دریغ 
سیاســی، امنیتی، اقتصادی و نظامی 
از رژیــم طالبان، همــه در تحت یک 
نظریه ی »ایجاد، مدیریت و گسترش 
آشوب« و فراتر از آن، راهبرد بی ثبات 

سازی در آسیا می گنجند.
حالا، بازی مــوش و گربۀ امریکا با 

ایجاد ســناریوی مضحک  با  طالبان، 
و حکــم دســتگیری  دادگاۀ لاهــه 
»متوفی« هیبت الله آخنده زاده، رنگ 
و پهلوی دیگری گرفته اســت. هیبت 
الله باید ابتدا کالبد شــکافی شــود تا 
ثابت شــود که این مــرده ی متوفی، 
از قبر و زیر خــروار ها خاک، توانایی 
رهبری گروه طالبان و امارت طالبانی 
را دارد یــا خیر؟ امــا تجربه یک چیز 
را ثابــت می کند که عناصــر و ابزار 
های اســتخباراتی، همواره زنده و یا 
مرده، ســوژه های برای تعقیب برنامه 
های اســتراتژیک برای سازمان های 

اطلاعاتی، هستند. 

در   2016 ســال  در  الله  هیبــت 
انفجاری در پاکســتان کشــته شده 
است. کرســی وی با یک عدد تصویر 
قاب شده، حاکم یک گروه جاهل است 
که بر گرده های مردم افغانستان، لگد 

سواری می کنند. 
حالا، دادگاۀ لاهه در یک سناریوی 
فرمایشــی، حکم بازداشت و محاکمه 
هیبــت الله را کــه مدت هــا قبل در 
دادگاۀ الهی بدون واســطه و وسیله، 
محاکمه شــده، صادر کرده است. در 
نظــر دارم تا این موضوع و انکشــاف 
تحولات در افغانستان تحت حاکمیت 
طالبــان را در یک مجمــل تحلیلی، 

خدمت شما هم میهنان خویش ارائه 
کنم.

اخیرا، تحولات غیــر مترقبه ی در 
افغانستان، در حال اتفاق افتادن است. 
عدم انقیاد و فرمان بــرداری اعضای 
بلنــد پایه طالبان مبنی بــر انتقاد از 
عملکــرد رهبر نا مریــی و فرازمینی 
طالبــان، تحرکات نظامــی در ولایت 
های شمال و شمال شرق افغانستان، 
تخلیه و فرار از کابل توســط مقامات 
طالبان که بر مبنای آن، خانواده های 
خویش را بــه بیرون از افغانســتان، 

انتقال داده اند،...

طالبان تن به بازی می دهد

قدرت های بزرگ و بازی موش و گربه در افغانستان

ادامه در صفحه 3

گزارش

مدیر شعب بانک کشاورزی 
خراســان رضوی گفت: امهال 
خسارت  کشاورزان  تسهیلات 
دیده از حوادث غیرمترقبه در 
این اســتان در راستای اجرای 
مصوبــه بنــد )ض( تبصره ۷ 
قانون بودجه 1۴0۳ و موضوع 
به عنــوان فرصتی منحصر به 

فرد آغاز شــد. حسین نفتی روز گذشــته در گفت و گو با 
ایرنا افزود: بر اساس این بخشنامه، کشاورزان خسارت دیده 
از حوادث غیر مترقبه تا ســقف اصل تسهیلات دو میلیارد 
ریال با سررســیدهای تا پایان ســال 1۴02 و قبل آن که 
خسارت وارده به آنها توسط کارگروه استان مورد تایید قرار 

گرفته است...

آغاز امهال تسهیلات کشاورزان

6

گزارش

یک کارشناس حوزه تجارت 
گفــت: پلیــس اعــلام کرده 
تاکنــون حــدود ده میلیون 
نفر بــه صــورت آنلاین طلا 
خریداری کرده اند و این رقمی 
نگران کننده است. حال دولت 
جلوی فعالیــت این پلتفرم ها 

را گرفته و نگرانی مردمی که ســرمایه های خود را وارد این 
عرصه کرده اند، طبیعیســت. معلوم نیست که در ادامه چه 
نوع ضوابطی برای این پلتفرم ها در نظر گرفته خواهد شد، 

اما نکته مهم، پشتوانه فیزیکی طلا است...

چالش طلای آنلاین؛

از بی پشتوانه بودن تا کمبود طلا در 
کشور

4

گزارش

ابهامات ایمنی اردوی دانش آموزان کرمان؛

 چه کسی پاسخگو است؟

بــه  ناایمــن  اردوهــای 
عنــوان خطــری در کمین 
در  است  مطرح  دانش آموزان 
این گزارش به بررسی ابهامات 
ایمنی در اردوی دانش آموزان 
کرمان پرداختیم و اینکه چرا 
با وجود اخذ تمام مجوزهای 

لازم برای برگزاری اردو، شاهد چنین حادثه تلخی بودیم؟!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، روز 
پنجشنبه 18 بهمن 1۴0۳، اتوبوس حامل دانش آموزان 
دختر دبیرستان فرزانگان )تیزهوشان( شهر کرمان که در 

مسیر بازگشت...
7

نگاهی به فیلم »لولی« در ششمین روز جشنواره فجر مشهد؛

روایتی برای جستجوی حقیقت
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رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات داخلی و 
معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، 
گفتنــد: آنچه مشــکلات را برطرف می کند 
عامل داخلی یعنی »همّت مســئولان متعهد 
و همراهی ملت متحد« اســت که مظهر این 

اتحاد ملی، راهپیمایی 22 بهمن است.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی مقام 
معظم رهبــری، فرمانــده معظــم کل قوا 
صبح روزگذشته در ســالروز بیعت تاریخی 
همافــران و کارکنان نیــروی هوایی با امام 
خمینــی در 1۹ بهمــن 1۳۵۷، در دیــدار 
جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران دیدار 

کردند.
رهبر انقلاب اســلامی در ایــن دیدار، روز 
تاریخی 1۹ بهمن را روز تولد ارتشی سرافراز، 
مســتقل و دارای هویت خواندند و با اشاره 
به تجربه بی حاصل حدود 2 ســال مذاکره با 
آمریــکا در دهه نود و اقــدام آمریکا در زیر 
پا گذاشتن همه تعهدات خود، تأکید کردند: 
مذاکــره با آمریــکا هیچ مشــکلی از جمله 
دشــواری های اقتصادی و معیشــتی را حل 
نمی کند، همانطور که حــل نکرد؛ بنابراین، 
راه حل مشــکلات »همت مسئولان متعهد 
و همراهی ملت متحد« اســت که ان شاءالله 
روز 22 بهمن این اتحاد و همدلی را خواهیم 

دید.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مطالب 
و بحث هایی درباره مذاکــره در روزنامه ها و 
فضای مجازی و سخنان برخی افراد، گفتند: 
محور این حرف ها، موضوع مذاکره با آمریکا 
است و از مذاکره به عنوان یک امر خوب یاد 
می کنند، انگار که کسی مخالف خوب بودن 

مذاکره است.
ایشــان با اشــاره به پـُـرکاری وزارت امور 
خارجــه کشــورمان در زمینــه مذاکــره و 
رفت وآمد و انعقاد قرارداد با همه کشورهای 
دنیا، تأکید کردند: تنها استثنایی که در این 
زمینه وجود دارد آمریکا است. البته اسم رژیم 
صهیونیستی را به عنوان استثنا نمی بریم؛ چرا 
که این رژیم اساســاً دولت نیست بلکه یک 

باند جنایتکار و غاصب سرزمین است.

حضرت آیــت الله خامنه ای در تبیین علت 
اســتثناء بــودن آمریکا از مذاکــره، گفتند: 
برخی وانمود می کنند اگر پشت میز مذاکره 
بنشــینیم فلان مشــکل حل می شــود اما 
واقعیتی که باید درســت بفهمیم این است 
که مذاکــره با آمریکا هیــچ تأثیری در رفع 

مشکلات کشور ندارد.
رهبر انقلاب، تجربه منفی دهه ۹0 و حدود 
2 ســال مذاکره با آمریکا و چند کشور دیگر 
را که منجر به انعقاد معاهده هســته ای شد، 
دلیلی بــر بی فایده بودن مذاکــره با آمریکا 
خواندند و افزودنــد: دولت آن روز ما، با آنها 
نشست، رفت و آمد و مذاکره کرد، خندیدند، 
دســت دادند و رفاقت و همــه کار کردند و 
معاهده ای تشــکیل شــد که در آن، طرف 
ایرانی با ســخاوت بســیار زیاد، امتیازهای 
زیادی به طرف مقابل داد اما آمریکایی ها به 

آن معاهده عمل نکردند.
ایشــان با اشاره به ســخنان رئیس جمهور 
کنونــی آمریــکا درباره پاره کــردن برجام، 
خاطرنشان کردند: قبل از او هم دولت قبلی 
آمریکا کــه معاهده را پذیرفتــه بود، به آن 
عمل نکــرد و تحریم های آمریکا که قرار بود 
برداشته شود، برداشته نشد و مسئله سازمان 
ملل هم همچون اســتخوانی لای زخم باقی 
ماند که همیشه مانند تهدیدی بر بالای سر 

ایران باقی بماند.
حضرت آیت الله خامنه ای استفاده از تجربه 
»دو سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن 
اما به نتیجه نرسیدن« را ضروری برشمردند 
و افزودند: آمریکا همــان معاهده را با وجود 
نقص هایــی که داشــت نقض کــرد و از آن 
خارج شــد. بنابراین، مذاکره با چنین دولتی 
غیرعاقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه 

است و با آن نباید مذاکره کرد.
ایشــان با اشــاره به مشــکلات داخلی و 
معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، 
گفتنــد: آنچه مشــکلات را برطرف می کند 
عامل داخلی یعنی »همّت مســئولان متعهد 
و همراهی ملت متحد« اســت که مظهر این 
اتحاد ملی، راهپیمایی 22 بهمن اســت که 
ان شــاءالله امســال نیز همه ایــن وحدت را 

مشاهده خواهیم کرد.
انقــلاب، »ملت بصیر و مســئولان  رهبر 
خســتگی ناپذیر« را عامــل رفع مشــکلات 
خواندنــد و افزودنــد: مســئولان بحمدالله 
مشــغول کارند و بسیار امیدواریم که همین 
دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم 

را کمتر و سختی ها را برطرف کند.
ایشــان با اشــاره به تقــلای آمریکایی ها 
برای تغییر نقشه جهان گفتند: این کار آنها 
هیچ گونه واقعیتی ندارد و فقط بر روی کاغذ 
اســت؛ البته آنها درباره ما هم نظر می دهند، 

حرف می زنند و تهدید می کنند.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: اگر ما 
را تهدید کنند ما هم آنها را تهدید می کنیم، 
اگــر تهدیــد خــود را عملی کننــد ما نیز 
تهدیدمان را عملی می کنیم و اگر به امنیت 
ملت ما تعرض کننــد ما هم بدون تردید به 

امنیت آنها تعرض می کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای این رفتار متقابل 
را برگرفته از قرآن و دســتور اسلام خواندند 
و گفتند: امیدواریــم خداوند متعال ما را در 

انجام وظایف خود موفق بدارد.
ایشان در بخش اول سخنانشان 1۹ بهمن 
۵۷ را خاطره ای مبارک و پرشــکوه دانستند 
و گفتنــد: اقدام حماســی آن جوانان، خط 
ســیر ارتش جدید را تعیین کرد و باعث شد 
عوامل و کادرهــای مختلف ارتش با الهام از 

آن بیعت، به صفوف ملت بپیوندند.

رهبر انقلاب با تجلیل از شهیدان نام آوری 
بابایی،  همچون صیاد شــیرازی، ســتاری، 
کلاهــدوز و فلاحی افزودنــد: عامل مبنایی 
بــروز و ظهور این قهرمانــان، همان حرکت 
شــجاعانه ای بود که جمعــی از همافران و 
کارکنان نیروی هوایی ۳ روز قبل از پیروزی 

انقلاب و در بحبوحه خطر انجام دادند.
ایشــان ویژگی های مهم حرکت 1۹ بهمن 
۵۷ را نیاز امروز کشــور و ملت برشمردند و 
گفتند: »شــجاعت« و »به هنگام بودن« دو 

خصوصیت برجسته اقدام همافران بود.
حضــرت آیت الله خامنه ای »بــه موقع« و 
»در لحظــه لازم تصمیم گرفتن« را بســیار 
مهم دانستند و افزودند: توابین در عاشورا به 
کمک امام حســین)ع( نیامدند اما بعداً قیام 
کردند و همه کشته شدند، ولی کار بی نتیجه 

بود چون به موقع نبود.
ایشــان، عقلانی بــودن و اقدام براســاس 
محاســبه را ویژگــی دیگــر 1۹ بهمن ۵۷ 
دانســتند و گفتند: برخی تصــور می کنند 
که حرکت انقلابی مقابل عقلانیت اســت اما 
حرکت انقلابی بیــش از هر حرکت دیگر به 

محاسبه و عقلانیت نیاز دارد.
رهبر انقلاب اســتفاده از غفلت دشــمن 
را دیگــر خصوصیت ممتاز اقــدام همافران 
خواندند و افزودند: دستگاه های ضداطلاعات 
و فرماندهــان ارتش نتوانســتند این حرکت 
را آن هــم در نیروی هوایی کشــف کنند یا 

حــدس بزنند و در حقیقــت از جاییکه فکر 
نمی کردند ضربه خوردند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اقدام 
رژیم پهلوی در تعریف ارتش ذیل دســتگاه 
نظامی آمریکا، گفتند: ســازمان و ســلاح و 
آموزش ارتــش، آمریکایی بــود و انتصابات 
مهم و حتی چگونگی اســتفاده از تسلیحات 
نیز براساس اجازه آمریکایی ها انجام می شد 
و شدت وابســتگی به حدی بود که ایرانی ها 
اجــازه بازکــردن و تعمیــر قطعــات را هم 

نداشتند.
ایشــان، ســخنرانی امام خمینی در آبان 
1۳۴۳ در مخالفت شــدید با کاپیتولاسیون 
را اعتــراض بــه ســلطه ذلت بــار آمریکا بر 
ارتش و کشــور خواندند و افزودند: براساس 
کاپیتولاســیون که از صدر تــا ذیل مقامات 
پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیچ آمریکایی با 
هر جرمی نباید در ایران تحت تعقیب قضایی 

قرار می گرفت.
ایشــان، دفــاع مقــدس را صحنــه بروز 
برشمردند  تحول یافته  ارتشِ  شایستگی های 
و افزودند: هزاران شــهید ارتشــی همچون 
ایــران  تاریــخ  ســتاره های درخشــان در 

می درخشند. 
حضرت آیــت الله خامنه ای دفاع از ایران را 
ســرلوحه کارها و تقویت ارتش را مهمترین 
وظیفه خواندنــد و افزودند: ارتــش باید از 
لحاظ نیروی انســانی، تســلیحات، آموزش، 
آمادگی هــای رزمــی و دفاعــی، رفع نقاط 
ضعف و آسیب های احتمالی، استمرار ابتکار 
و تولیــدات نوآورانه روزبروز تقویت شــود و 
ثابت کند که کارهای بسیار بزرگتری هم را 

می تواند انجام دهد.
در ابتدای این دیدار امیر ســرتیپ حمید 
واحــدی فرمانــده نیــروی هوایــی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران به بیان گزارشی از 
اقدامات یکســاله این نیرو از جمله در زمینه 
ارتقاء قدرت پهپادی، تشکیل مراکز عملیات 
پدافنــد ســایبری، فرماندهی اتــاق  جنگ 
هوشمند، انجام مانورها و مسابقات نظامی و 
همچنین اهتمام به تربیت کادر »توانمند، با 

انگیزه و انقلابی« پرداخت.

رهبر انقلاب: 

مذاکره با آمریکا غیرعاقلانه، 
غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است

حضــرت آیت الله خامنــه ای با اشــاره به 
تهدیدهای اخیر آمریکا نســبت به جمهوری 
اسلامی و مردم ایران، تاکید کردند: این گونه 
تهدیدهــا، هیچ تاثیــری در ذهنیت ملت و 
مســئولین ما و همچنین فعالین کشــور و 

جوانان ندارد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، رئیس 
و اعضــای شــورای رهبــری حماس صبح 
روزگذشته با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 

انقلاب اسلامی دیدار کردند.
در ابتــدای این دیدار »محمد اســماعیل 
درویــش« رئیس شــورای رهبری حماس با 
تبریک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه خطاب 
به رهبر انقلاب گفــت: ما تلاقی ایام پیروزی 
مقاومت غزه با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
را به فال نیک می گیریم و امیدواریم این تقارن، 

زمینه ساز آزادی قدس و مسجدالاقصی شود.
»خلیل لحَیِّۀ« معاون رئیس دفتر سیاسی 
حمــاس نیز در ابتدای ایــن دیدار با تبریک 
پیروزی مقاومت غزه خطاب به رهبر انقلاب 
اســلامی گفت: ما امروز درحالــی به دیدار 
جنابعالی آمده ایم که همه ســربلند هستیم 
و این پیروزی بزرگ، پیروزی مشــترک ما و 

جمهوری اسلامی است.
خامنه ای نیز  آیــت الله  حضرت 
در این دیدار با گرامیداشــت یاد و 
خاطره شــهدای غزه و فرماندهان 
به ویژه شــهید »اسماعیل  شهید، 
هنیه«، خطاب به رهبران حماس 
گفتنــد: خداوند متعال به شــما و 
مردم غزه عزت و پیروزی عطا کرد و 
غزه را مصداق آیه شریفه ای قرار داد 
که می گوید »چه بسا گروه کوچکی 
که بواسطه توفیق و اذن الهی برگروه 

بسیار و قدرتمند غلبه کنند«
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: 
شما بر رژیم صهیونیستی و در واقع 
بر آمریکا غلبــه کردید و به لطف 

خداوند نگذاشــتید آنها به هیچ یک از اهداف 
خود برسند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به رنج هایی که مردم غزه در یک ســال و نیم 
مقاومت متحمل شــدند، خاطرنشان کردند: 
محصول همه این رنج ها و هزینه ها در نهایت 
پیروزی حق بر باطل بــود و مردم غزه برای 
همه کسانی که دل در گرو مقاومت دارند، الگو 

شدند.
رهبــر انقــلاب اســلامی بــا قدردانی از 

مذاکره کننــدگان حماس، دســتاورد توافق 
انجام شــده را بزرگ خواندند و گفتند: امروز 
وظیفه همــه جهان اســلام و همه حامیان 
مقاومت، کمک به مردم غزه برای کاهش رنج 

و آلام آنها است.
حضرت آیت الله خامنه ای برنامه ریزی برای 
کارهای فرهنگی و ادامه مسیر کنونی کارهای 
تبلیغاتی در کنار امور نظامی و بازسازی غزه را 
ضروری خواندند و افزودند: نیروهای مقاومت 
و حمــاس در کارهای تبلیغاتی و رســانه ای 

عملکرد بسیار عالی داشتند و 
این روش باید ادامه یابد. رهبر 
انقلاب اسلامی، ایمان را عامل 
اصلــی و ســلاح غیرمتقارن 
جبهــه مقاومــت در مقابل 
دشمن دانستند و گفتند: به 
واسطه همین ایمان است که 
و جبهه  اســلامی  جمهوری 
مقاومت در مقابل دشــمنان 

احساس ضعف نمی کنند.
حضرت آیــت الله خامنه ای 
با اشــاره به تهدیدهای اخیر 
آمریکا نســبت به جمهوری 
اســلامی و مردم ایران، تاکید 
کردنــد: این گونــه تهدیدها، 
هیچ تاثیری در ذهنیت ملت و مسئولین ما و 

همچنین فعالین کشور و جوانان ندارد.
ایشان خاطرنشــان کردند: مسئله دفاع از 
فلســطین و حمایت از مردم فلسطین نیز در 
ذهن مردم ایران هیچ جای سوال ندارد و یک 

موضوع حل شده است.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: مسئله فلسطین 
برای ما یک مسئله اصلی و پیروزی فلسطین 

نیز برای ما یک موضوع قطعی است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه 
در نهایت پیروزی نهایی با مردم فلســطین 
خواهد بود، خاطرنشان کردند: حوادث و فراز 
و فرودها نباید موجب تردید شود بلکه باید با 
قدرت ایمان و امید پیش رفت و به امدادهای 

الهی امیدوار بود.
رهبر انقلاب اســلامی در پایان خطاب به 
رهبران حماس گفتنــد: به لطف خداوند آن 
روز فراخواهد رسید که همه شما با سربلندی 
تمام، موضوع قدس را برای دنیای اسلام حل 

کرده اید و آن روز قطعاً اتفاق خواهد افتاد.
در این دیدار آقایان »محمد اســماعیل 
درویش« رئیس شــورای رهبری حماس، 
»خلیل لحیۀ« معاون رئیس دفتر سیاسی 
حماس و »زاهر جباریــن« رئیس حماس 
در کرانــه باختری، ضمن تجلیل از رهبران 
»اسماعیل  به ویژه شهیدان  مقاومت  شهید 
هنیه«، »ســید حســن نصرالله«، »یحیی 
ســنوار« و »صالح العاروری«، گزارشــی از 
آخرین وضعیــت غزه و کرانــه باختری و 
پیروزی هــا و موفقیت های به دســت آمده 
و شــرایط کنونی، ارائــه و از حمایت های 
همیشــگی جمهوری اسلامی و مردم ایران 

قدردانی کردند.

رهبر انقلاب: 

تهدیدهای آمریکا هیچ تاثیری بر ملت و مسئولان ایران ندارد
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سفر های وزاری امور خارجه منطقه، تفهیم پیام 
خاص متفقین آسیایی به طالبان توسط وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، نگرانی های دایمی 
روسیه و چین از وضعیت روبه وخامت امنیتی در 
افغانستان، تلاش ترامپ برای تحت کنترل داشتن 
صددرصدی طالبان، بستر سازی برای عبور مساعد 
نیروهای ریزرفی تروریســتی که در پاکســتان و 
ســوریه، برای عملیات جدید در شمال و شمال 
شرق افغانستان آماده هستند.  قطع کمک های 
مالی امریکا به طالبان که ظاهرا وضعیت را در یک 
حالت بغرنج و شکنند، قرار داده، نشان می دهند 
که افغانستان، کماکان در حیطه دایره بازی های 
گرم امنیتی و اطلاعاتی منطقه و فرا منطقه قرار 

دارد و از اهمیت آن، کاسته نشده است.
رقابت میان قدرت های بزرگ که یکی خواستار 
حفظ وضع موجود و دیگری در پی تغییر ماهیت 
آن، بن مایه اصلی این فرایند محسوب می شود. 
افغانســتان، در این نبردگاه و  در بحبوحه رقابت 
میان منطقه و فرا منطقه، خاصیت امنیتی دارد و 
عرصه رقابت میان شرق و غرب شده است. با یک 
تفاوت که این بار، ابزار بازی نیروهای بنیاد گرای، 
متعصب قومی با تفکر به شدت ماکیاولیستی، در 
عرصه بازی شــامل قاعده حمایــت از نیابتی ها، 
بواسطه شرق و غرب اند. به این منظور اذعان می 
کنم که  رســیدن ترامپ به قدرت، تحول ساده 
ای نیســت. این تحول، تاثیرات زیــادی بر تمام 

جهان خواهد داشــت. اما به طور اخص، به مثابه 
خانه تکانی در ساختار قدرت طالبان و مهندسی 
جدید این تهدید امنیتی برای منطقه است. اصلا، 
هدف به قدرت رســانیدن طالبان، ایجاد بحران و 
تشدید فزاینده تهدیدهای امنیتی ای بود که باید 
در بحبوحه رقابت میان غرب و شرق برای تنظیم 
ساختار نظام بین الملل، انجام می شد. به این منظور 
است که اذعان می کنیم که افغانستان، کماکان 
موقعیت اش را در این بازی خونین حفظ می کند. 
نه به حاشیه رفته است و نه هم از نظر قدرت های 
منطقه و فرامنطقه، به دور می ماند. چون به اساس 
فلسفه اصلی، سقوط افغانستان به پرتگاه خشونت 
و بی ثباتی، طوری سنجیده شده است که از این 
زخم ناسور برای فشار رقبا، استفاده شود. هم زمان 
با آن  باید همانند افغانســتان چندین جبهه ی 
دیگری ضد چین، روســیه و ایران باز شود تا این 
تقلا وتلاش محور آســیا برای تغییر ماهیت نظام 
مبتنی بر صلح امریکایی، به شــدت سبوتاژ شود. 
به این حســاب، دنیا دارد به شکل بی سابقه ای 
در هرج و مرج فرو می رود. این هرج و مرج، تنها 
یــک دلیل دارد و آن هم اینکه ما در مرحله گذار 
هستیم و همه چیز باید دوباره تنظیم و مهندسی 
شود و یک بار دیگر در ساختار و دینامیک امنیت، 
سیاســت و قدرت در سه سطح: نظام بین الملل، 
نظام منطقه ای و نظام های ملی، یک باز ساخت 

را شاهد خواهیم بود.
در این میان، موقعیت ما بســیار به ضرر تمام 
می شود. چون با طالبان با انواع مختلف بازی می 

شود. طالبان، ممکن یگانه نیروی نیابتی ای باشد 
که در این مرحله گذار و کشاکش میان قدرت ها، 
فرصت بیشتر بقا در میدان را یافته اند. اما گاهی 
اوقــات، قاعده بازی و منافــع متضاد قدرت های 
تاثیر گذار بر وضعیت افغانستان، ایجاب می کند 
تا تغییرات جدی در ســاخت و کیفیت نیروهای 
نیابتی مانند طالبان، رونما شود. به همین منظور 
است که تحولات  اخیر در افغانستان، قطع کمک 
های امریکا به افغانستان تحت حاکمیت طالبان، 
فرمان دستگیری هیبت الله غایب، ایجاد فشار بر 
این گروه، موقف گیری پاکستان، منطقه و تشدید 
رقابت میان منطقه و فرامنطقه، ســردرگمی در 
تحلیل حوادث را باعث می شود. مثلا اطلاعاتی می 
رسد که طالبان تعدادی از  فامیل های  خویش را 
کــه در پنجشــیر و  انــدراب آورده بودند و آنجا 
زندگی داشــتند؛ همه ی آن ها را به ولایت های 
جنوب  انتقال داده اند. تمام ساختار های نظامی را 
که در شمال جهت اکمالات جنگ برای پنجشیر 
و اندراب ها، مستقر ساخته بودند، دوباره به جنوب 
انتقال داده اند. تحولاتی در شــرف وقوع است که 
طالبان را ناگزیر ســاخته است تا دست به چنین 
کاری بزند. از سوی دیگر، در یک حرکت نمادین 
و اعتراضی، جمعــی از ملاهای ناراضی طالبان از 
سیاست انحصار قدرت در قندهار، انتقاد می کنند 
و این موضوع به یک سرخط رسانه ای مبدل می 
شــود. ممکن است در تحت چنین شرایطی، این 

چنین مانوری به طور خودجوش انجام شود؟
در این میان، پاکستان نقش هوشمندانه و فعالی 

که انگلیس و آمریکا برایش داده اند، بازی می کند. 
اما مجبور است در برابر محور آسیایی، ایستادگی 
کنــد. یا منطقه را انتخاب کند و دســت از بازی 
خونین در افغانســتان و منطقه بردارد و یا اینکه 
با فرا منطقه، به تداوم چنین بازی ای بپردازد. زیرا 
شواهد میدانی نشان می دهد که  همین مسئله 
تهدیدهای فزاینده  امنیتی پاکستان، نتیجه فشار 
محور منطقه ای است که اجازه ندادند تا پاکستان 
نقش فراتر بازی کند. اما حالا، با تغییر رویکرد فرا 
منطقه در قبال افغانستان تحت حاکمیت طالبان، 

پاکستان نقش جدی تری را بازی خواهد کرد.
تلاش امریکا برای تصاحب دوباره افغانســتان و 
ایجاد رصدگاه های امنیتی و اطلاعاتی برای مقابله 
بهتر با متفقین اسیایی، همدستی هندوستان در 
این راه، مداخله و ســهم فعال کشور های عربی و 
ترکیه در این پروژه، فعال شدن پاکستان در این 
برنامه، می توانند مبیین این فصل تازه ی از رقابت 
میان شــرق و غرب در افغانستان باشند. علاوه بر 
آن، تشدید فعالیت های اطلاعاتی میان طالبان، 
عرب ها و امریکا، سفرهای گوناگون حقانی، وثیق 
به کشور های شــیخ نشین، تشکیل حلقه برادر، 
یعقوب، حقانی و ســتانکزی، یــک اتفاق عادی 
نیست. تلاش برای تعویض رهبری طالبان و ادامه 
تئاتر خاموش خشونت و بی رحمی، در پس همین 

تحرکات نهفته است. 
هم زمان با آن، ایجاد شــکاف در میان طالبان 
بــرای ایجاد بحران امنیتی و مبدل ســاختن آن 
به عنوان یک ســیاه چاله امنیتی، تعمیق رقابت 

های ژئوپولتیکی منطقه با فرامنطقه، تلاش برای 
دسترســی به منابع آســیایی مرکزی، سیمای 
دیگری این بازی است که غرب و امریکای تحت 
رهبری ترامپ به مشوره انگلیس و متحدان شان، 
 B پیش می برند. اگر این طــرح به عنوان طرح
شکست بخورد، ادامه بازی خطرناک است. بدیل 
طالبان، زشــت تر و بی رحم تر از خودش خواهد 
بود. به عبارتی، شکســت این طرح به معنای آغاز 
جنگ داخلی وحشــتناکی  خواهد بود که جوی 

های خون در افغانستان، جاری شود. 
بدون شک که داعش، گزینه بعدی طالبان در 
میدان افغانستان، خواهد بود. آنچه به عنوان یک 
اصل غیرقابل انکار می توان باور کرد این اســت 
که طالبان نمی توانند مستقلانه تصمیم بگیرند. 
چیزی که در خط است، همان طور می شود. کار 
خانگی طالبان، توســط حامیان شان، برای شان 
داده می شود تا مطابق آن، عمل کنند. اگر بازی 
خــلاف قاعده آن، پیش برود، مهره ها عوض می 
شوند. هنوز بسیاری از مهره ها دست نخورده باقی 
مانده اند که می تواننــد مؤثرتر از طالبان، عمل 

کنند. 
غرب و شرق هر دو در تلاش استفاده از فرصت 
مخرب افغانســتان در بازی برد و باخت در عرصه 
رقابت های آینده هســتند. بازی موش و گربه به 
این گویند، چون همه چیز از دشمنی و دوستی، 
در گرو تصنعــات، خوابیده انــد. هیچ چیز قابل 
اعتماد نیست و همه در ورای منافع استعماری و 

امپریالیستی قدرت های بزرگ می چرخند.

طالبان تن به بازی می دهد

قدرت های بزرگ و بازی موش 
و گربه در افغانستان

اسلام ذوالقدرپور

سیاستگذاری عمومی کانون الگوها و ابزارهای 
اداره امور عمومی، حکومــت داری یا حکمرانی 
هستند که بر دو ســتون منابع و اهداف استوار 
می شــوند. منابــع سیاســتگذاری و اهــداف 
سیاستگذار که رابطه ای متقابل دارند، سیاست ها 

و الگوهای بیشماری را شکل می دهند.
هر سیاســتگذاری مطلوب به ویــژه در حوزه 
سیاستگذاری خارجی نیازمند منابع بسنده است. 
منابعی که همواره محدود بوده و بازیگران را به 
رقابت و ستیز برای دستیابی به این منابع محدود 
نیز مجبور می کند، نقش اساسی در تحقق نیات 

و اهداف سیاستگذار یا حکمران دارند.
بیشتر سیاســت ها به ویژه در سیاستگذاری 
خارجی دارای یک ناتــرازی در منابع و اهداف 
هستند. ناترازی منابع محدود در مقابل اهداف 
بزرگ و متعدد که ریشه در همان اصل اقتصادی 
عرضــه محــدود و تقاضــای کلان دارد. منابع 
محدود در همه حوزه های سیاستگذاری عمومی 
قابل مشاهده است اما در دو حوزه سیاستگذاری 
اقتصادی و سیاستگذاری خارجی جلوه بیشتری 

دارند.
علــم اقتصــاد و سیاســتگذاری اقتصادی را 
می توان دانش تخصیــص بهینه منابع محدود 
دانســت که برخی الگوها و رهیافت های آن در 
دیگر حوزه های سیاستگذاری عمومی نیز قابل 
اســتناد است. سیاســتگذاری خارجی ازجمله 
حوزه هایی است که رابطه متقابل و البته رهیافتی 
با علم اقتصاد دارد، سیاســتگذاری خارجی نیز 
دانش تخصیص بهینه منابع محــدود و تراز یا 
موازنه منابع قدرت و اهداف راهبردی یک بازیگر 

در نظام جهانی است.
زمانی که منابع محدود باشند و مصرف یا تقاضا 
بیش از میزان تولید کالا یا منابع باشد، ناترازی 
شکل می گیرد که این ناترازی یکی از مؤلفه های 
اصلی تمام بازارهای موجود در جهان از بازارهای 
اقتصادی )بــورس – ارز - غذا – آب و ...(، بازار 
فرهنگی و آموزشی )دانشگاه – آموزش – فلیم 
و سریال و ...( تا بازار سیاست و دیپلماسی است.

چند ســال اخیر به ســبب تغییرات اقلیمی 
و بروز ناهنجاری اقلیمی مانند گرمای شــدید، 
خشکســالی و ... روندی از ناتــرازی انرژی در 
سراسر جهان به خصوص آسیا و ایران پدید آمده 
که فشار بر سیاستگذاران و ساختارهای قدرت را 

بیشتر و این ساختارهای قدرت و خود 
حکمرانی ها را شکننده ساخته است.

آنچه ناتــرازی انرژی در بخش های 
بــرق، گاز، بنزیــن، آب و ... در ایران 
نامیده شده، علاوه بر افزایش نارضایتی 
شــهروندان ایرانی، خســارات کلان 
به اقتصاد و همچنین پرســتیژ ایران 
به عنوان یک منبع بــزرگ انرژی را 
موجب شده، تنها بخشی از ناهنجاری 

ناترازی در ایران است.
ایران طی یک دهه اخیر به کشور 
ناترازی ها تبدیل شــده که علاوه بر 

ناتــرازی در حوزه انرژی، ناترازی در سیاســت 
داخلی و سیاســت خارجی را نیز تجربه کرده 
اســت. ناترازی سیاســت خارجی و روابط بین 
المللــی ایران یکــی از مهم تریــن مؤلفه های 
شــکنندگی ایران در نظام جهانی است که اثر 
فزاینده در ناترازی های داخلی و ناترازی انرژی در 
ایران به خصوص اقتصاد و تجارت کشور دارد که 
در نهایت به ناترازی منابع قدرت راهبردی ایران 
در مقابل تقاضای هژمونیک ایران در نظام جهانی 

منجر می شود.
ناترازی سیاســت خارجی ایــران که پیامد 
سیاستگذاری آرمانگرا و تک بعدی در حوزه های 
خاص است، از چند چشم انداز قابل بررسی است:
یکم – منابع محدود و میدان وســیع: نظام 
جمهوری اســلامی از همان سال 1۳۵8 نیز با 
محدودیت منابع راهبردی در سیاســتگذاری 
خارجی خــود مواجه بوده اســت. محدودیت 
منابع سیاست خارجی که پیامد دشمنی اغلب 
کشورهای همســایه با نظام جمهوری اسلامی 
و تحریم هــای گوناگون غرب به خصوص ایالات 

متحده امریکا علیه انقلاب ایران بوده است.
تحریم های غربی علیه ایران که روندی فزاینده 
داشته و سال به سال تمدید و بلکه بر آنها افزوده 
شــده و فراگیری بی نظیری در تاریخ معاصر )تا 
قبل تحریم  علیه روسیه در جنگ اوکراین( دارند، 

منابع قدرت ایران در سیاســت خارجی و نظام 
جهانی را به پایین ترین میزان ممکن کاهش داده 
و تنها چند منبع انگشت شمار مانند: تسلیحات 
موشکی، پهپادی، توان سرپیچی از قوانین جهانی 
با اســتانداردهای غربی، قدرت وحشت و ترس، 
توان عملیات نیروهای نیابتــی و... را به عنوان 
مزیت نسبی منابع راهبردی ایران باقی گذاشته 
اســت. این منابع محدود نیز دارای محدودیت 
کاربــرد در رقابت ها و ســتیزهای منطقه ای و 
جهانی هستند. اما ایران خود را در میدانی وسیع 
از رقابت ها و ستیزهای منطقه ای و جهانی قرار 
داده کــه گویا جهان بــه دو قطب ایران و غرب 

تقسیم شده است!
ضعف و شــکنندگی فراگیر اقتصــاد ایران، 
بحران های اجتماعی یا نافرمانی مدنی، ازجمله 
مؤلفه های کاهش منابع قــدرت ایران در نظام 
جهانی اســت کــه سیاســتگذاری خارجی را 
با ناترازی داده ها و ســتانده ها روبه رو ســاخته 
اســت. داده های بســیار محدود و ناکارآمد به 
سیاســتگذاری خارجی و آرزوی ســتانده های 
بزرگ مانند برتری مطلق منطقه ای و جهانی در 

مقابل سایر بازیگران.
دوم – مصــرف بیش از حد یــا بد مصرفی 
منابع: در حالی که منابع قدرت سیاســتگذاری 
خارجی ایران بسیار محدود و میدان بازی ایران 
در نظام جهانی بسیار وسیع و فراگیر است، برخی 

سیاست ها و تاکتیک های سیاست 
اســراف  مصداق  ایــران  خارجی 
منابع یا بد مصرفی منابع راهبردی 
هســتند. اســراف یا بد مصرفی 
منابع سیاست خارجی در ایران را 
می توان در تحولاتی مانند: توقیف 
تکراری نفتکش هــای خارجی در 
خلیج فارس و دریای عمان، انفعال 
در مقابــل جمهــوری آذربایجان، 
حمله و اشــغال ســفارتخانه های 
خارجــی در ایران، ســرگردانی و 
اســراف منابع در بازی قدرت های 
بزرگ در افغانستان و... مشاهده کرد که نه تنها 
ذخیره منابع راهبردی ایران را کاهش داده، بلکه 
چنان بد مصرف کرده که کم ترین مزیتی برای 

ایران داشته است!
سیاســتگذاری خارجــی مطلــوب و موفق، 
رهیافتی است که توان ذخیره سازی منابع قدرت 
برای شــرایط ویژه یا زمان عملیات را دارد. توان 
ذخیره سازی منابع قدرت در ایران در شرایطی 
که مصرف منابع ده هــا برابر تولید و بازآفرینی 
منابع اســت، تنهــا در تولید و ذخیره ســازی 
تسلیحات راهبردی مانند موشک و پهپاد خلاصه 

می شود.
سیاســتگذاران خارجی ایران طی چند دهه 
اخیر به اســراف و بدمصرفــی منابع راهبردی 
کشور دچار شده و در قبال مصرف کلان منابع 
راهبردی، منافع بسیار محدودی کسب کرده اند!

ســوم – ناترازی منابع راهبردی و مرز بقا: در 
جهان آشــوبناک کنونی راز بقای بســیاری از 
بازیگران نظــام جهانی در منابع راهبردی، توان 
تولید و ذخیره این منابع برای دوره های مصرف 

انبوه و بحران نهفته است.
کاهــش شــدید منابــع قــدرت راهبردی 
به خصوص توان اقتصــادی و دیپلماتیک ایران 
همزمان با افزایش نیاز و مصرف این گونه منابع 
در بازی قــدرت در نظام جهانی، ناترازی منابع 

سیاستگذاری راهبردی ایران و قرار گرفتن ایران 
در مرز بقای یک بازیگر دارای هژمون منطقه ای 

را سبب شده است.
ناترازی شدید منابع قدرت در مقابل تقاضای 
اعمال قدرت ایران در سیاســت بین الملل برای 
بقای ایران در نظام جهانــی همزمان با برتری 
منابع قدرت نرم ســایر بازیگــران رقیب مانند: 
عربســتان، امارات متحده عربــی، قطر، ترکیه 
و حتی جمهوری آذربایجان، ســبب شــده تا 
قدرت های بزرگ جهان بــه راحتی ایران را در 
روابط خارجی خود حذف یا نادیده انگاشــته اند 
و توافق یــا ائتلاف های جدیدی با این بازیگران 
رقیب ایران همراه با انکار برخی حقوق سرزمینی 
ایران، منعقد کنند که بقای برتری ایران را تهدید 

و محدود می سازد.
حضور و ایفای نقش فعال در سیاست بین الملل 
و بازار سیاســت جهانی به تولید و کسب منابع 
قدرت راهبردی در همه ابعاد نیازمند است. منابع 
قدرت اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، دیپلماتیک، 
نظامی، تسلیحاتی و ... که راز بقای هر بازیگر در 

این جهان آشوبناک نیز قلمداد می شود.
ایــران در چند دهه اخیر به روندی از کاهش 
منابع راهبردی قدرت به ویــژه رونق اقتصادی، 
پذیرش جهانی و ... دچار بوده که شکاف عمیق 
تولید و مصرف منابع راهبردی قدرت در تحولات 
نظام جهانی را نشــان داده است. شکاف عمیق 
تولید و مصرف منابع قدرت که با ناترازی مصرف 
زیاد منابع بر تولید محدود و ناقص منابع همراه 
بــوده و تهدید بقای ایران در نظام جهانی را نیز 

سبب شده است. 
منابع راهبردی قدرت در عصر کنونی بســیار 
فراتر از توان موشــکی و پهپادی ایران اســت. 
محدود کردن منابع قــدرت راهبردی ایران به 
چند محصول یــا ابزار قدرت نمایی خاص بدون 
در نظر گرفتن اقتصاد بیمار و پرستیژ خدشه دار 
ایران در افکار عمومی داخلی و خارجی، ایران را 
از جایگاه یک قدرت بزرگ نوظهور جهانی دور 
کرده و در قالب یک بازیگر ستیزه جوی شکننده 
در بازار سیاست جهانی انگشت نما ساخته است.

ایران در شــرایط کنونی به کشور ناترازی ها 
تبدیل شــده که این ناترازی بســیار از ناترازی 
انرژی )برق، گاز، بنزین، دارو و ...( فراتر اســت. 
ناترازی منابع راهبردی قــدرت ایران و ناتوانی 
ایران در ذخیره ســازی منابع قدرت، ایران را با 

بحران دولت شکننده روبه رو کرده است.

ایران کشور ناترازی ها شده است

ناترازی سیاست خارجی تهران
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یک کارشــناس حوزه تجارت گفت: پلیس 
اعــلام کرده تاکنون حدود ده میلیون نفر به 
صورت آنلایــن طلا خریداری کرده اند و این 
رقمی نگران کننده اســت. حال دولت جلوی 
فعالیــت ایــن پلتفرم ها را گرفتــه و نگرانی 
مردمی که ســرمایه های خــود را وارد این 
عرصه کرده اند، طبیعیست. معلوم نیست که 
در ادامه چه نوع ضوابطی برای این پلتفرم ها 
در نظر گرفته خواهد شــد، امــا نکته مهم، 
پشتوانه فیزیکی طلا اســت که کشور توان 

تامین آن را ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد 2۴- از پدیده های نوظهوری که با 
سرعت توانست در بازار جای خود را باز کند، 
خرید آنلاین طلا بود. این نوع خرید صرفا به 
معنای خرید از فروشگاه های مجازی نیست؛ 
دارایــی مجازی به نام طلای مجازی و حتی 
کالایــی که از آن به عنوان طلای آب شــده 
در پلتفرم هــای مختلف یاد می کنند، جزئی 
از این رویه محسوب می شوند. این اتفاق هم 
طی چند ماه اخیر رخ داد؛ جرقه های کم نور 
آن را در تابســتان ســال جاری دیدیم، اما 
رشد بی سابقه بستر های مختلف و برند هایی 
که بخش زیــادی از آنها تحت نام بانک های 
بزرگ کار می کنند، در پاییز و زمســتان رخ 
داد. حال توقــف موقت صدور مجوز خرید و 
فروش آنلاین طلا توسط وزارت اقتصاد، خبر 
جدیدیست که نه فقط این کسب وکار ها بلکه 
بیشتر مردم و سرمایه گذاران را نگران کرده 
است. وزارت اقتصاد اعلام کرده تا زمانی که 
ضوابط لازم توســط کمیته طلا طی ۵0 روز 
پیش رو اعلام نشود، پلتفرم های آنلاین حق 

انجام تبادلات اقتصــادی را ندارند. پیش از 
این نیز برخی از مســئولان نهاد های نظارتی 
و امنیتی، ضمن ابــراز نگرانی درباره پدیده 
طلای آنلاین، نسبت به ارقام جابه جا شده در 

این بستر ها اظهار بی اطلاعی کردند.
مجوز فروش آنلاین طلا برای چه بود؟

زمانی که یک کسب وکار شروع به فعالیت 
می کند، باید مجوز های مشخصی را دریافت 
کند؛ ایــن مجوز ها به معنای آن اســت که 
نهاد های نظارتــی درباره چگونگی انجام این 
اقدامــات برنامه داشــته و می دانند که چه 
ضوابطی تحت چه چارچوب هایی باید رعایت 
شــود. همین مجوز ها هــم در اصل اعتماد 
مردم را به انجام تعاملات تجاری و اقتصادی 

با کسب وکار ها جلب می کند.
حال پرســش اصلی اینجاســت زمانی که 

برای فعالیت پلتفرم های فــروش آنلاین طلا 
مجوز صادر می شــد، چرا بــه جزئیات مهمی 
مثل انتقال سرمایه و مدیریت آن و همچنین 
نحوه پاســخگویی به نیاز خریــداران توجهی 
نشــده که حال پس از ورود سرمایه های خرد 
اما مهم مردم به این بازار، نهاد ها نگران این بازار 
به ظاهر بی در و پیکر باشــند؟ نکته مهم آن 
است که تعداد زیادی از این پلتفرم ها، تحت نام 
بانک های مهم و بزرگ کار می کنند و شهرداری 
بیلبورد های متعددی را در نقاط مختلف شهر 
برای تبلیغات به این پلتفرم ها اجاره داده است.

نگرانــی اصلــی اینجاســت کــه اگر طی 
مهلــت اعلام شــده توســط وزارت اقتصاد، 
ضوابطی برای پلتفرم ها تعیین نشــده و این 
بســته بودن تبادلات ادامه پیدا کند، تکلیف 
ســرمایه گذارانی که حتی طــلای واقعی در 

دســت خود ندارند، چه خواهد شــد. مجید 
منطقی، کارشــناس تجارت در گفت و گو با 
اقتصــاد 2۴درباره وضعیــت خرید و فروش 
آنلایــن طلا گفت: یکــی از چالش هایی که 
فعالان حوزه طلا در ایران به آن اذعان دارند، 
کمبود طلا در بازار و ناتوانی در پاسخ به نیاز 
خریداران اســت. حتی بعضی از فعالان هم 
معتقدند باید واردات شــمش طلا به کشور 
بیشــتر باشــد تا بتوان بازار را پوشش داد. 
اگر فرض کنیم کــه چنین گلایه ای صحیح 
اســت، پیش از راه افتادن پلتفرم های خرید 
و فروش طلا آن هم به شــیوه های مختلف 
مانند شــمش، آب شــده و غیره، بازار ایران 
مشــکل جدی در تامین طلا داشــت. حال 
هم که با ایجاد این بسترها، تقاضا برای طلا 
بیشتر شده و به نظر کمبود بیشتری در این 

امر خواهیم داشت. اما نکته مهم آن است که 
اغلب این پلتفرم هــا در اصل طلای مجازی 
می فروشــند و این اعتبار است که خریداری 
می شود. بر این اساس هرچند نیازی به تبادل 
طلای واقعی نیست، اما موضوع نگران کننده، 
پشتوانه آن است. وی ادامه داد: پلیس اعلام 
کرده تاکنون حدود ده میلیون نفر به صورت 
آنلاین طلا خریــداری کرده اند و این رقمی 
نگران کننده است. حال دولت جلوی فعالیت 
این پلتفرم هــا را گرفته و نگرانی مردمی که 
سرمایه های خود را وارد این عرصه کرده اند، 
طبیعیست. معلوم نیست که در ادامه چه نوع 
ضوابطی برای ایــن پلتفرم ها در نظر گرفته 
خواهد شــد، اما نکته مهم، پشتوانه فیزیکی 
طلا است که کشور توان تامین آن را ندارد.

تنش های متعدد اقتصاد
به گزارش اقتصاد 2۴، بازار اقتصادی ایران 
به دلیل وجود تنش هــای مختلف و درگیر 
بودن بــا بدترین بحران ها، همواره مســتعد 
آن است تا فعالیت های جدید تجاری در آن 
شکل گرفته و سود عده ای را تامین کند. این 
می تواند به ضرر مردمی باشد که با سختی و 
هزار و یک امید و آرزو، به تبلیغات مجوزدار 
کســب وکار ها اعتماد کرده و ســرمایه های 

خرد خود را وارد آن می کنند.
 اطلاع رسانی های به موقع از تجربه های 
تلخ اعتماد مردم به پیش خرید های گذشته 
و واریــز میلیاردها پول موجــب ایجاد موج 
نگرانــی در بین مردم شــد. از این رو خرید 
آنلاین طلا متوقف شــد اما سرنوشــت پول 
های واریزی به این ســمت از بــازار آنلاین 

مشخص نیست.

چالش طلای آنلاین؛

از بی پشتوانه بودن تا کمبود طلا در کشور

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مواد 1 و۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای 
شــماره 1۴0۳60۳0600800۵6۴2 مــورخ 1۴0۳/0۹/01 هیــات  
تعییــن تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  
طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی  آقای محمود 
محمد زاده شبستری به شناسنامه شماره ۵  کدملی 1۷2۹۳۷8188 
صادره شبســتر فرزند  جمشــید مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  
مشــاعی متقاضی وتصرفات متقاضی  نســبت به مالکیت ششــدانگ  
منزل مشــتمل بر باغ  به مســاحت 11۳۷/۳0 متر مربع قســمتی از 
پلاک  شماره  1۹1 فرعی از 21 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ 
نماینــد. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴0۳/11/06. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴0۳/11/21 م.الف۴۹۹0
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره 1۴0۳60۳060120۴22۷هیات اول کلاسه 88-1۴0۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی آقای ســعید نخعی به شناسنامه شماره ۴ کد ملی 
0۹01201۷1۵ صادره کاشــمر فرزند علی اصغر در ششــدانگ یکباب 
منزل مسکونی به مســاحت  121/2۴ متر مربع  ، پلاک ثبتی  10۳8 
فرعی از ۵8 اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی محمدرضا کیومرث احدی از ورثه غلامرضا کیومرث محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴0۳/11/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴0۳/11/21 م.الف۷۴۷                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۳60۳06012012۳81 هیات اول کلاســه 8۹۵-1۴0۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای رضا حسن نژاد به شناسنامه شماره 1 کد ملی 
0۹02۳۴2۳6۳ صادره مرکزی فرزند علی اکبر در ششدانگ یک  قطعه 
زمین به مســاحت  ۴12/8۳ متر مربع  ، پلاک ثبتی  ۵2۳0  فرعی از 
۳026 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی مرسانا حسن نژاد محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴0۳/11/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/11/21 

م.الف۷۵1                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   1۴0۳60۳06۳۷800081۳ شــماره  رای  برابــر 
1۴0۳/10/2۹هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ششــتمد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض ســید محمد جعغری ششتمد فرزند سیداسماعیل  
در ششــدانگ یک زمین مزروعی   به مســاحت 1۵۵0۹/۳8متر مربع 
قسمتی پلاک 6۹۴فرعی ازیک اصلی واقع در بخش8 ششتمد خریداری 
از مالکیت آقای حسین جعفری ششتمد محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . مالف۴0۳/۳۹۴
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴0۳/11/06

تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴0۳/11/21 
رئیس ثبت اسناد واملاک ششتمد-علی کهن ششتمد

511/5آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 1۴0۳60۳0600۵02۳2۷۴ هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای علی نودهی فرزند عباس در ششــدانگ یک 
قطعه باغ محصور به مســاحت 108۳/۵0 متر مربع از پلاک شــماره 
1۷اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رسمی آقای حسین شــدتی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه یکــی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیر الانتشــار و در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف 
۵01۵ تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت دوم 

 1۴0۳/11/21:
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور



5
یکشنبه 21 بهمن 1403/  سال هفتم /  شماره 1979

Vol.3.No.1979 / Feb 09.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

گ
هن

فر
۷ فیلم برتر آرای تماشاگران چهل و سومین جشنواره فیلم فجر در روز هشتم 

نتیجه شــمارش آرای فیلم های نمایش 
داده شــده در روز هشتم جشنواره فیلم 
فجر )1۹/11/1۴0۳( توسط ستاد انتخاب 
فیلم برگزیده از نگاه تماشاگران جشنواره 

فیلم فجر اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی چهل و سومین جشنواره 

فیلم فجر، فیلم هــای »بچه ی مردم« به 
کارگردانی محمود کریمی، »موسی کلیم 
الله« به کارگردانــی ابراهیم حاتمی کیا، 
»پیشــمرگ« به کارگردانی علی غفاری، 
به کارگردانی محمدرضا  »ناتوردشــت« 
خردمندان،»رها« به کارگردانی حســام 
فرهمند،»زیبا صدایم کن« به کارگردانی 

رســول صدرعاملی و »خدای جنگ« به 
کارگردانی حسین دارابی۷ فیلم از مجموع 
۳2 فیلم حاضر در بخش مسابقه برگزیده 
نــگاه تماشــاگران جشــنواره فیلم فجر 

هستند.
 لازم به توضیح است فهرست فیلم ها بدون 

اولویت است.

برگزاری اولین جشنواره موسیقی فجر
در خراسان رضوی

دبیر اجرایی نخستین 
موســیقی  جشــنواره 
از  رضــوی  خراســان 
برگزاری اولین جشنواره 
خراسان  فجر  موسیقی 
رضوی به میزبانی شهر 

نیشابور خبرداد.
به گزارش خبرآنلاین 
حامــد  خراســان،  از 
از  تهرانیــان  طاهــری 
برگزاری اولین جشنواره 

موسیقی خراسان رضوی خبرداد و در این خصوص اظهارکرد: روز 
گذشــته طی نشســتی با حضور مهدی دونده، معاون استاندار و 
فرماندار ویژه نیشابور، سعید رضادوست، مشاور استاندار و دبیرکل 
شورای عالی اتاق اندیشه ورزی استان خراسان رضوی، معاون هنری 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی و جمعی از اصحاب فرهنگ، 
رسانه و هنرمندان از پوستر این جشنواره در شهر نیشابور رونمایی 

شد.
وی افزود: برای نخستین بار، جشنواره موسیقی فجر با موضوع 
و محوریــت »وفاق ملی« همزمان با تهران از 2۳ تا 2۹ بهمن ماه 

1۴0۳ در شهر نیشابور نیز برگزار می شود.
دبیر اجرایی نخستین جشنواره موسیقی خراسان رضوی در ادامه 
گفت: در جریان برگزاری این جشــنواره، تعدادی از خواننده های 
موسیقی پاپ کشــور از جمله امیر عباس گلاب، محمد علیزاده، 
علی یاســینی، مهدی دارابی، گرشــا رضایی و گروه ایهام بر روی 

صحنه خواهند رفت.
به گفته طاهری، همچنین 18 گروه منتخب محلی و استانی از 

شهرهای مختلف خراسان رضوی آثار خود را اجرا خواهند کرد.
 شایان ذکر است، فروش بلیت اجرای کنسرت های این جشنواره 
از امروز جمعه 1۹ بهمن ماه جاری، از طریق سایت »ایران کنسرت« 

آغاز می شود.

»پیر پسر« برگزیده جشنواره فیلم های 
ایرانی نیویورک شد

سومین جشنواره فیلم 
های ایرانی نیویورک به 
کار خود پایان داد و فیلم 
ســینمایی »پیر پسر« 
ســاخته اکتای براهنی 
جایــزه بهترین فیلم را 

دریافت کرد.
روزنامه  گــزارش  به 
»صبح امرز« و به نقل از 
ایسنا، سومین جشنواره 

فیلم های ایرانی نیویورک از 2۹ ژانویه تا 6 فوریه )10 تا 18 بهمن( 
برگزار شد و در نهایت فیلم »پیر پسر« ساخته اکتای براهنی جایزه 
بهترین فیلم را به خود اختصاص داد و جایزه ویژه هیات داوران به 
»آشغال ها و عروسک ها« ساخته منیژه حکمت، تقدیر ویژه هیات 
داوران به لیلی فرهادپور برای بازی در فیلم »کیک محبوب من«، 
جایزه بهترین فیلم کوتاه به »شــوهر ایران خانم« ساخته مرجان 
خسروی و جایزه تماشاگران به »علت مرگ: نامعلوم« ساخته علی 

زرنگار اعطا شدد.
فیلــم »صبحانه با زرافه ها« ســاخته ســروش صحت، فیلم 
سینمایی »قاتل و وحشی« ساخته حمید نعمت الله، »در آغوش 
درخت« ساخته بابک خواجه پاشا، »مسخره باز« ساخته همایون 
غنی زاده، »مادر قلب اتمی« ساخته علی احمدزاده و فیلم های 
مســتند و کوتاه »لبه تیغ: میراث بازیگران زن سینمای ایران« 
ســاخته بهمن مقصودلــو، »رخ« ســاخته آرش صادقی، »آنیتا 
گمشــده در اخبار« ساخته بهزاد نعلبندی، »له له« ساخته فرید 
حاجی، »راه« ساخته بابک بیگی، »درخت هلو طلایی« ساخته 
کتایون ارسنجانی و »آخرین شیهه اسبی که خواب پروانه شدن 
دیده بود« ســاخته مهدیه محمدی در این جشنواره به نمایش 

درآمدند.
همچنین برنامه بزرگداشــت فاطمه معتمد آریا با نمایش فیلم 
های »ناصرالدین شــاه آکتور سینما« و »هنرپیشه« ساخته های 
محسن مخملباف، »روسری آبی« ســاخته رخشان بنی اعتماد، 
»بهمن« ســاخته مرتضی فرشــباف و »روزی روزگاری آبادان« 
ســاخته حمید رضا آذرنگ در سومین جشنواره فیلم های ایرانی 

نیورک برگزار شد. 

خبر

به  »لولــی«  فیلم 
رضا  کارگردانــی 
فرهمنــد، یکی از 
در  اکران شده  آثار 
ششمین روز بیست 
جشــنواره  دومین  و 
فجر مشهد بود و وجه 
تمایز این اثر با سایر 
آثــار اکران شــده در 
این دوره از جشنواره، 
حضــور هنرمنــدان 
مشهدی در میان عوامل سازنده آن بود.

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ 
»لولی« نخســتین تجربــه کارگردانی 
ســینمایی رضا فرهمند است. وی که 
پیش از این با مستندهایی چون »زنانی 
باروتــی«، »نت های  با گوشــواره های 
مســی یک رویــا« و »آزادی« در ادوار 
مختلف جشــنواره فیلــم فجر حضور 
داشــته، برای همین آثار در عرصه های 
بین المللی نیز موفق به کسب افتخاراتی 
از جشنواره هایی چون مونیخ، المپیای 
یونــان، هارولد آمریــکا، کرونوگراف، و 

لایپزیگ آلمان شده است.
مرزهای میان سینمای مستند و 

داستانی
لولــی یک درام اجتماعی اســت که 
در دسته آثار مســتقلی قرار می گیرد 
و در تــلاش اســت تا مرزهــای میان 
سینمای مســتند و داستانی را از بین 
ببــرد و روایتی انســانی و اجتماعی را 
در فضایی پــر از راز و پیچیدگی های 
عاطفی روایت کند. البته این موضوع را 
میتوان نقطه قوتی قلمداد کرد چراکه 
در سینمایی که عموما اکرانها به سمت 
کمدی رفته اســت میتوان امیدوار بود 
که جنس اجتماعی این اثر که قطعا با 
دید غیرتجاری ساخته شده، به محرکی 

برای مخاطب تبدیل شود.
استعاره های پررنگ متن

فیلم داستانی پیچیده و درگیرکننده 
را حول شــخصیت هایی با چالش های 
عاطفی و روانی روایت می کند. گلسا در 

جستجوی حقیقتی مرتبط با سرنوشت 
همســرش، منصور، اســت؛ مردی که 
رازهای پنهانی دارد و تلاش می کند از 
آشکار شــدن واقعیت هایی که زندگی 
دیگــران را تحت تأثیر قــرار می دهد، 
جلوگیری کند.  در این میان، موســی، 
شخصیتی با لکنت زبان، در تلاش است 
بــر ناتوانی خود غلبه کنــد و به دنبال 
کشف حقیقت از طریق منصور است. این 
روابط پیچیده با زبانی شاعرانه به تدریج 
در فیلم گسترش می یابد و تماشاگر را 
به دنیای درونی آنان می برد و در تلاش 
است که جستجوی انسان برای هویت و 
حقیقت را نشان می دهد. فیلم با ریتمی 
آرام، فضایــی را خلق می کند که در آن 
همه در انتظارند: موسی برای امتحان، 
گلســا برای اقبال و منیر برای خسرو، 
اما ایــن انتظارها بی نتیجــه می ماند و 

سرنوشتی به روشنی مشخص نمی شود.
هرچند فیلم داســتانی متفــاوت را 
روایت میکند امــا این روایت در بخش 
هایی آن قدر کند و آرام پیش می رود که 
گاهی از ریتم خارج می شود. چراکه80 
درصد فیلم با پلان سکانس های طولانی 
و تدوین آرام ســاخته شــده است. در 
این میان فرهمند بیش از آنکه بخواهد 
درگیر درام شــود، در پی ایجاد حال و 
هوایــی تأمل برانگیز اســت؛ اما گاهی 
آن قدر درگیر استعاره می شود که از این 

هدف فاصله می گیرد.

من این ریسک پذیری را 
پذیرفته ام!

بسیاری »لولی« را یک اثر ریسک پذیر 
میدانند چراکه فرهمند تصمیم گرفت به 
جای برگزیدن بازیگران سرشــناس، از 
بازیگران گمنام یا نابازیگرانی که تجربه 
بازیگری نداشــته اند، بهره ببرد. به طور 
نمونه در این فیلم کاراکتر »موســی« 
به عنوان شــخصیت محوری، توســط 
نابازیگر بازی شده که خود پیش تر لکنت 
داشته و توانسته است بر آن غلبه کند. 
ای گزینــش به کارگــردان امکان داده 
فضایی طبیعی و کاملا قابل درک برای 
عموم خلق کند که در آن بازیگر نیازی 
به بهره گیــری از تکنیک های بازیگری 
کلاسیک ندارد. رضا فرهمند، کارگردان 
فیلــم »لولی«، درنشســت خبری این 
فیلم در پاســخ به پرسشــی مبنی بر 
چالش های کار با نابازیگران، تاکید کرد 
که این ریسک پذیری را پذیرفته است 
و تجربیات مستندسازی خود در خارج 
از ایران را بسیار مؤثر دانست. او به طور 
خاص به تجربه خود در فیلم »نت های 
مســی یک رویا« اشاره کرد و گفت که 
کار با یک کودک در شرایطی که زبان او 
را نمی فهمید، چالش های زیادی داشت. 
با این حال، همیــن تجربه و تجربیات 
مشــابه در فیلم های دیگر، به او کمک 
کــرد تا در فیلم »لولی« با نابازیگران به 

خوبی ارتباط برقرار کند.

فرهمنــد تأکیــد کرد کــه در فیلم 
»لولی« پنج بازیگــر را معرفی می کند 
که نقش اول مرد کاملاً نابازیگر اســت. 
او همچنین اشــاره کرد که انگیزه های 
شخصی بازیگران، فضا و اتمسفر صحنه 
فیلم، نقش مهمی در یکدســت شدن 
بازیگــران داشــته و به همیــن دلیل، 
میانگین تعداد برداشت ها برای هر پلان 
هیچ گاه بیشتر از چهار برداشت نمی شد. 
به گفته فرهمند، تجارب قبلی او در کار 
با کاراکترهایی که نه هم وطن او بودند و 
نه زبانش را می دانستند، در فیلم »لولی« 
بسیار مفید بوداین دغدغه شخصی من 
بود وگرنــه ما برای نقش اول، نقش زن 
و مکمل ها پیشــنهادات مختلفی برای 
بازیگران باتجربه سینما داشتیم اما من 

این ریسک را پذیرفتم.
شــایان ذکر اســت فیلــم لولی به 
کارگردانی رضا فرهمند و تهیه کنندگی 
جلیل اکبری صحت ساخته و فیلمنامه 
این اثر نیز توسط رضا فرهمند و امیراطهر 
سهیلی به نگارش درآمده است. در لولی 
بازیگرانــی چون داریــوش امینی، ژیلا 
آل رشاد، محبوبه سلطانی، نرگس هزاره، 
حسن عابدی و محمد محمدی به ایفای 
نقش پرداخته انــد. از دیگر عوامل این 
فیلم نیز می توان به طراح صحنه: رامین 
شــاهیده،  علی  فیلمبردار:  محمدیان، 
صدابــردار: مصطفی بهمنــی، تدوین: 
رضا فرهمند، مصیب حنایی، صداگذار: 
حسن مهدوی، دستیار یک کارگردان: 
مصطفی یوسفی، منشی صحنه: ملیحه 

کوروش زاده اشاره کرد. 
به گزارش رونامه صبح امروز بیســت 
و دومین جشــنواره فیلم فجر مشــهد 
همزمان با چهل و ســومین جشنواره 
فجر تا تاریخ 22 بهمن 1۴0۳ در حال 
برگزاری اســت و در این جشنواره ۳2 
فیلم به در مشهد در 10 سالن پردیس 
های ســینمایی هویزه، اطلس، برفی، 
ویلاژتوریست، سیمرغ، مهر کوهسنگی، 
ملل، گلشن، پارک بازار و سینما آفریقا 

برای مخاطبان به نمایش گذاشته شد.

نگاهی به فیلم »لولی« در ششمین روز جشنواره فجر مشهد؛

روایتی برای جستجوی حقیقت
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رمان جدید نوشــته ایان مک یوئن 
نویســنده برنده بوکر به نــام »آنچه 
می توانیم بدانیم«، آخر ســال میلادی 

منتشر خواهد شد. 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، داستان این رمان 
جدید از ایان مک یوئن تقریباً یک قرن 
در آینده و در بریتانیایی روایت می شود 
که بخش هایــی از آن که به دلیل بالا 
آمدن آب ها غرق شده است.  به گزارش 
ایسنا، مک یوئن درباره  این رمان گفت: 
»»آنچه می توانیــم بدانیم« یک رمان 
علمی تخیلی بدون علم اســت. هدف 
من در این رمان این بود که اجازه دهم 
گذشته، حال و آینده در آن سوی موانع 

زمان با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.«
این رمان به گفته  ناشــر آن، جاناتان 
کیپ که زیرمجموعه انتشارات عظیم 
پنگوئن رندوم هاوس اســت، یک اثر 

عمیقا انسانی است. 

رمان یادشــده که در ســال 211۹ 
تنظیم شــده، بریتانیایــی را تصویر 
می کند که به یک مجمع الجزایر تبدیل 
شده اســت، پس از اینکه دشت های 
پایین دست کشــور به دلیل بالا آمدن 
ســطح دریاها غرق شــده اند. داستان 
حول محور تام متکالف، یک اســتاد 
دانشگاه در دانشــگاه خیالی »جنوب 

داونز« می چرخد.
تام در جست وجوی مطالب آرشیوی، 
با ســرنخی مواجه می شود که ممکن 
است به یک شعر گمشده منجر شود، 
شعری که در سال 201۴ خوانده شده 
و دیگر هرگز شنیده نشده است. کشف 
او داستانی از عشق های درهم تنیده و 
جرم هایی را فاش می کند که فرضیات 
او را درباره افرادی که فکر می کرد آن ها 

را به خوبی می شناسد، نابود می کند.
مک یوئن درباره این رمان گفت: »این 
رمان درباره تاریخ و آنچه ما می توانیم از 

آن و یکدیگر بدانیم، است. ما زندگی مان 
را بین مردگان و کســانی که هنوز به 
دنیا نیامده اند، می گذرانیم. از مردگان 
کمی می دانیم، اما نــه به اندازه ای که 
فکر می کنیم. درباره حال به شــدت 
اختلاف نظر داریــم. مردم آینده فراتر 
از فهم ما هستند، اما ما راجع به آنچه 
برای آن ها بــه ارث می گذاریم نگران 
هستیم. وقتی آن ها به ما نگاه می کنند، 
نوه های ما چه فکری خواهند کرد وقتی 
به دنیای نابودشده ای که برایشان باقی 
گذاشته ایم، نگاه می کنند. ممکن است 

به ما حسرت بخورند.«
او افزود: »برای به دســت آوردن این 
تفکرات، رمانی نوشــته ام درباره یک 
جست وجو، یک جرم، انتقام، شهرت، 
یک رابطه عاشــقانه پیچیده، بیماری 
روانی، عشق به طبیعت و شعر و اینکه 
چگونه از میان همه فاجعه های طبیعی 
و خودتحمیل شده، به نوعی  به بقا ادامه 

می دهیم.«
به گزارش گاردیــن، ایان مک یوئن 
تاکنون 1۷ رمان منتشــر کرده است، 
 ،)Atonement( »از جمله »تاوان
 Enduring( پایــدار«  »عشــق 
 On( »در ســاحل چزیل« ،)Love
Chesil Beach( و رمان اخیرش 
»درس ها«. این نویســنده در ســال 
1۹۹8 با رمان »آمستردام« برنده جایزه 
بوکر شد. مک یوئن همچنین نویسنده 
دو مجموعه داســتان کوتاه، »عشــق 
 First Love,( »اول، عشــق آخر
Last Rites( و  »در میان اوراق« 
 )In Between the Sheets(

است.

انتشار رمان جدید نویسنده برنده بوکر
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حیدریه  مشهد-تربت  مسیر  در  تردد 
را به زمان دیگری موکول کنید

مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراســان رضــوی گفت: 
هموطنان با توجه به وضعیت جوی 
استان از ســفرهای غیرضروری در 
همه راههای اســتان بویژه طی فردا 
یکشنبه از تردد در بزرگراه مشهد- 
باغچــه- تربت حیدریــه خودداری 

کرده و سفر خود را به زمان دیگری موکول کنند.
جعفر شهامت روز گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: بر اساس پیش 
بینی سامانه های هواشناســی با ورود سامانه بارشی جدید از ساعات 
ابتدایی فردا، یکشــنبه در همه جاده های اصلی و فرعی استان شاهد 

بارش برف به نسبت پرحجم و برودت شدید دمای هوا خواهیم بود.
وی بیان کرد: بویژه در آزادراه مشهد - باغچه و بزرگراه باغچه -تربت 
حیدریه وزش باد شــدید توام با برودت هوا و بارش برف، وقوع کولاک 
و کاهش شدید دید رانندگان از ساعت هشت صبح تا 20 پیش بینی 

شده است.
مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی ادامه 
داد: به علت لغزندگی و عدم دید افقی کافی و ایمنی لازم در مســیر 
مشــهد-باغچه -تربت حیدریه، احتمال انسداد موقت این مسیر برای 

فردا یکشنبه محتمل است.
شهامت گفت: بر این اساس از هموطنان تقاضا می شود ضمن همراه 
داشتن تجهیزات زمستانی و پرهیز از سفر غیر ضروری در همه راههای 
استان، همکاری لازم را با عوامل راهداری و پلیس راه داشته و به صورت 
ویژه از سفر در ساعات یاد شده به محور مشهد- باغچه- تربت حیدریه 
و محورهای کوهستانی خودداری کرده و سفر خود را به زمان دیگری 

موکول کنند.

خبر

مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان 
رضوی گفت: امهال تسهیلات کشاورزان 
خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه در 
این استان در راستای اجرای مصوبه بند 
)ض( تبصره ۷ قانــون بودجه 1۴0۳ و 
موضوع به عنوان فرصتی منحصر به فرد 

آغاز شد.
حســین نفتی روز گذشته در گفت و 
گو با ایرنا افزود: بر اساس این بخشنامه، 
کشاورزان خسارت دیده از حوادث غیر 
مترقبه تا ســقف اصل تســهیلات دو 
میلیارد ریال با سررســیدهای تا پایان 
سال 1۴02 و قبل آن که خسارت وارده 
به آنها توسط کارگروه استان مورد تایید 
قرار گرفته است، می توانند از این فرصت 
استفاده کنند و بدون نیاز به پرداخت هر 
گونه وجهی اصل تســهیلات خود را به 

مدت یک سال تمدید کنند.
مدیر شعب بانک کشــاورزی استان 
خراسان رضوی اظهار کرد: این بخشنامه 
در اجرای بنــد )ض( تبصره )۷( قانون 
بودجه ســال 1۴0۳ کل کشــور و نیز 
مصوبه هیات وزیــران پیرامون بار مالی 
ناشی از بخشودگی سود کارمزد و جریمه 
های دیر کرد مانده اصل تســهیلات به 

بهره برداران بخش کشــاورزی خسارت 
دیده از حــوادث غیر مترقبه و با هدف 
حمایت از کشاورزان در خراسان رضوی 

همزمان با سراسر کشور اجرا می شود.
وی بیان کرد: با اجرای این بخشنامه 
کشــاورزان مشــمول مــی تواننــد با 
مراجعه به شــعب بانک استان نسبت 
به استفاده بخشودگی از سود، جرایم و 
کلیه متفرعات بهره مند شــوند و اصل 

تســهیلات خود را تا سقف دو میلیارد 
ریال به مدت یک سال تمدید کنند.

نفتی گفت: کشــاورزان مشمول بهره 
مندی از این بخشنامه می توانند ضامنان 
قبلی خود را دوبــاره در امضای قرارداد 
سهیم کنند و در صورت تمایل می توانند 
نسبت به ارائه ضامن جدید اقدام نمایند 
البته تعهدات ضامنان قبلی به جای خود 

باقی است.

وی گفت: کشاورزان می توانند از این 
فرصت استثنایی تا نیمه اسفند ماه پیش 

رو بهره ببرند.
بیش از ۳۳8 هزار بهره بردار در بخش 
کشاورزی خراسان رضوی فعالیت دارند 
و حجم تولید ســالانه انواع محصولات 
باغی، زراعی و دامی این اســتان هشت 

میلیون تن است.
همچنین 2 میلیون و 1۳8 هزار هکتار 
عرصه مستعد کشــاورزی در خراسان 
رضوی وجود دارد و سالانه یک میلیون و 
200 هزار هکتار زمین در این استان زیر 
کشت 8۳ نوع محصول می رود که ۹00 
هزار هکتار از این سطح مربوط به زراعت 

و ۳00 هزار هکتار آن باغ است.
امسال ۵60 هزار میلیارد ریال خسارت 
از بابــت حوادث غیــر مترقبه و قطعی  
برق به بخش کشاورزی استان خراسان 
رضوی وارد شده است که خسارت وارده 
از محل حوادث غیرمترقبه مانند سیل 
و زلزله به بخش کشــاورزی210 هزار 
میلیارد ریال و در حوزه قطعی برق نیز 
تا کنون ۳۵0 هزار میلیارد ریال خسارت 
به محصولات باغی، زراعی، گلخانه ای و 

دامی ثبت شده است.

آغاز امهال تسهیلات کشاورزان 

آتش سوزی مهمانپذیر در مشهد 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد 
گفت: مهمانپذیر ســه طبقه در خیابان 
طبرسی جنوبی این شــهر دچار آتش 
ســوزی و حریق به سرعت توسط آتش 

نشانان مهار شد.
آتشپاد حمیدرضا کافی نیا روز شنبه 
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این 

آتش سوزی امروز )20 بهمن ماه( اعلام 
و آتش نشانان از چهار ایستگاه به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی اضافــه کــرد: طبقــه دوم این 
مهمانپذیر کانون آتش ســوزی بود که 
با تلاش و ســرعت عمل بــالای آتش 
نشــانان، آتش در کمترین زمان ممکن 

مهار شد.
مدیــر عامل ســازمان آتش نشــانی 
مشهد بیان کرد: عملیات تهویه دود نیز 

انجام شد.
کافی نیا افــزود: این آتش ســوزی 
خسارت جانی نداشت و مسافران نیز به 
موقع از محل حریق خارج شده بودند.

ان
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511/6آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴0۳60۳0600۵02۴۳۷۹ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمد شــیعه علی فرزند علی اصغر در ششدانگ 
یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۹۴۵6۴/20 متر مربع از پلاک 
شــماره ۹8 اصلی واقع در بخش 1۳حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای ابراهیم ســعیدی محرز گردیده است. لذا مراتب 
بــه منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامــه محلی و دیگری 
در روزنامــه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصلــه 1۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف ۵016 تاریخ انتشــار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت 

دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/7آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴0۳60۳0600۵02۴۳80 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمد شــیعه علی فرزند علی اصغر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 16602۹/۳8 متر مربع از پلاک 
شــماره ۹8 اصلی واقع در بخش 1۳حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای ابراهیم ســعیدی محرز گردیده است. لذا مراتب 
به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۵01۷تاریخ 
انتشار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴0۳/11/21 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/8آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴0۳60۳0600۵02۳۴۵۷ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای علیرضا حلاجی فرزند علی اصغر در ششــدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت ۹۹/۴0 متر مربع از پلاک شماره 2۵۴ 
فرعی از 2۳1 اصلی واقع در بخش 2حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای عبدالحســین علیمردانی محرز گردیده است. لذا 
مراتــب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکــی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۵018 تاریخ 
انتشار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/9آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1۴0۳60۳0600۵02۳۴۵8 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم ندا نظریان فرزند مهدی در ششــدانگ یک 
باب ســاختمان به مســاحت 82/2۵متر مربع از پلاک شماره 6 فرعی 
از 2۳۴ اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 
مالک رسمی آقای مهدی دانشمندی فرزند غلامحسین محرز گردیده 
اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلــی و دیگری در روزنامــه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م الف ۵020تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار 

نوبت دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/10آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   1۴0۳60۳0600۵02۳2۷8 شــماره  آرای  برابــر   
1۴0۳60۳0600۵02۳2۷۹هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد رحیمی فرزند 
مهدی و خانم ستاره حیدری فرزند هاشم کدام نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 18۷/۵2 متر مربع از پلاک شماره 
۴۵ فرعی از 2۳۴ اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای حجت اله علیشاهی فرزند علی اکبر محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف۵021 تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴0۳/11/21 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/11آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1۴0۳60۳0600۵02۳60۴ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای امیر یگانگی فرزند محمد اســمعیل در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مســاحت 128/۵۷ متر مربع از پلاک شماره 8۵8 فرعی از 
2۳۳اصلی واقع در بخش 2حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رســمی آقای رجبعلی اربابیان محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر 
الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یــک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف۵022 تاریخ انتشار نوبت اول : 

1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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عه
جام

از افتتاح پایگاه های بهداشت جدید تا 
اجرای پزشک خانواده

بهداشــت  معاون 
بهداشــت  وزارت 
برنامه های  گفــت: 
برای  گســترده ای 
از  پیشــگیری 
توســعه  بیماری ها، 
و  خانواده  پزشــک 
به  دسترسی  بهبود 
کار  دستور  در  دارو 

است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از مهر علیرضا 
رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت از اجرای چندین برنامه 
کلیدی برای بهبود سلامت عمومی کشور خبر داد و گفت: این 
برنامه ها در راســتای قانون برنامه هفتم توسعه و تحقق عدالت 
در ســلامت، با تمرکز ویژه بر مناطق محروم و کمتر برخوردار 

اجرا خواهند شد.
وی با اشــاره به محورهای اصلی ایــن برنامه ها گفت: یکی از 
مهم ترین اقدامات ما اجرای نظام پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
است که بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه تکلیف شده و باید 
عملیاتی شــود. علاوه بر این، تقویت و یکپارچه ســازی سامانه 
الکترونیک ســلامت از دیگر برنامه های اصلی وزارت بهداشت 

خواهد بود.
ارتقای سواد سلامت و پیشــگیری از بیماری ها برای 

عموم مردم از دیگر برنامه ها است
رئیســی همچنین به اهمیت ارتقای ســواد سلامت در میان 
مردم اشاره کرد و گفت: آگاهی بخشی و افزایش سواد سلامت، 
هم برای عموم مردم و هم برای گروه های هدف، در دستور کار 
ما قرار دارد. همچنین برنامه هایی برای پیشگیری و غربالگری ۳ 
سرطان قابل پیشگیری شامل سرطان پستان، سرطان دستگاه 

گوارش و سرطان دهانه رحم از سال آینده آغاز خواهد شد.
تمرکز بر بیماری های غیرواگیر

وی در ادامه به برنامه های وزارت بهداشــت برای شناســایی 
و مدیریــت بیماری های غیرواگیر نظیر دیابت، فشــار خون و 
بیماری های قلبی و عروقی پرداخت و اظهار داشــت: هدف ما 
ثبت و شناســایی تمامی بیماران مبتلا به این بیماری ها است 
تا بتوانیم مدیریت و کنترل بهتری بر روند درمان و پیشــگیری 

داشته باشیم.
بهبود خدمات درمانی در مناطق محروم

معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید بر عدالت در سلامت 
و افزایش دسترسی مردم در مناطق محروم به خدمات درمانی، 
تصریح کرد: سرانه سلامت برای مناطق محروم افزایش خواهد 
یافت. همچنیــن، ۴۳۳ مرکز بهداشــتی و درمانی در مناطق 
روستایی و شــهرهای زیر 20 هزار نفر، به زودی افتتاح خواهد 

شد.
برنامه های وزارت بهداشت برای تأمین دارو

در خصوص تأمین دارو و دسترســی مــردم به اقلام دارویی، 
رئیســی از برگزاری جلسات متعدد برای حل مشکلات موجود 
خبر داد و بیان کرد: با توجه به تغییرات ارزی و محدودیت های 
واردات دارو، برنامه هایی برای افزایش پوشش بیمه ای و تسهیل 

دسترسی مردم به دارو در دست اجرا است.
وی در پایــان تاکید کرد: تمامی این برنامه ها با هدف ارتقای 
ســلامت عمومی، کاهــش هزینه های درمانی مــردم و بهبود 
دسترســی به خدمات بهداشــتی و درمانی، به ویژه در مناطق 

کمتر برخوردار اجرا خواهد شد.

خبر

اردوهــای ناایمن به عنوان خطری در 
کمین دانش آموزان مطرح است در این 
گزارش به بررســی ابهامــات ایمنی در 
اردوی دانش آموزان کرمان پرداختیم و 
اینکــه چرا با وجود اخذ تمام مجوزهای 
لازم برای برگزاری اردو، شــاهد چنین 

حادثه تلخی بودیم؟!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، روز پنجشنبه 18 بهمن 
1۴0۳، اتوبــوس حامــل دانش آموزان 
)تیزهوشان(  فرزانگان  دبیرستان  دختر 
شــهر کرمان که در مســیر بازگشت از 
اردوی دانش آموزی به شهداد کرمان بود، 
به دلیل نقص فنی و بریدگی ترمز، دچار 

سانحه شد.
متأسفانه در این حادثه، ۴ دانش آموز 
به همراه همسر و فرزند ۹ ساله سرایدار 
مدرسه جان باختند همچنین، تعدادی 
از دانش آموزان مصدوم شــدند که طبق 
اعلام آموزش و پــرورش، تا صبح امروز 
تمامی آن هــا از بیمارســتان مرخص 

شده اند.
علیرضا کاظمی وزیر آموزش وپرورش 
امروز به اســتان کرمان سفر کرد تا در 
مراسم تشییع دانش آموزان جان باخته 

حضور یابد.
این حادثه غم انگیز بار دیگر پرسش های 
جدی درباره رعایت دســتورالعمل های 
ایمنی در اردوهای دانش آموزی و نظارت 
بر وســایل نقلیه مورد استفاده را مطرح 

کرده است.
دستورالعمل های سختگیرانه و 

بازهم تکرار حوادث
با وجــود دســتورالعمل های دقیق و 
سختگیرانه آموزش و پرورش، این سانحه 
نشان می دهد که ممکن است خلأهایی 
در اجــرای این دســتورالعمل ها وجود 

داشته باشد.
بر اساس دستورالعمل های آموزش و 
پرورش، برگزاری اردوهای دانش آموزی 
باید با رعایت ضوابط دقیق ایمنی همراه 
باشــد. از جمله این ضوابط، اســتفاده 
از ســامانه نظارت و کنتــرل اردوهای 
دانش آموزی اســت کــه وظیفه رصد 
موقعیــت و ایمنــی اردو در جاده های 
بین شــهری را بر عهده دارد همچنین، 
سرپرســت اردو موظف اســت هرگونه 
حادثه یــا نیازمندی را به صورت تلفنی 

به کارشناسان مربوطه اطلاع دهد. با این 
حال، مشخص نیست که آیا این سامانه 
در جریان این اردو یا اردوهای دیگر فعال 

است یا خیر.
مدیر مدرسه توانایی بررسی فنی 

خودرو را دارد؟!
در بخش دیگری از دستورالعمل، تأکید 
شده که وسایل نقلیه مورد استفاده باید 
از شرکت های مسافربری معتبر و تحت 
پوشش ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای تأمین شوند. همچنین، رانندگان 
باید دارای تجربه کافی، سلامت جسمی 
و شــرایط اخلاقی مناسب باشند. با این 
حال، این پرســش مطرح است که آیا 
مدیر مدرسه به عنوان مسئول برگزاری 
اردو، توانایی ارزیابی دقیق وضعیت فنی 
وســیله نقلیه و صلاحیت راننده را دارد 

یا خیر.
در دستورالعمل اردوهای دانش آموزی، 
فرمــی 2۹ بندی وجــود دارد که مدیر 
مدرسه موظف به تکمیل و اخذ مجوز آن 
است. از جمله موارد ذکر شده در این فرم 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
آیا برگــه بازدید و کنترل فنی خودرو 

)سلامت فنی( امضا و تایید شده است؟
آیا رانندگان دارای برگه احراز صلاحیت 

حرفه ای و اخلاقی هستند؟
آیا وسیله نقلیه اعزامی از شرکت های 
مســافربری معتبر و قانونی تهیه شده 
اســت؟ با این حال این پرسش مطرح 
اســت که چگونه تمام این موارد رعایت 

شد اما باز هم حادثه رخ داد؟!
آموزش و پرورش مدعی است که تایید 
فنی اتوبوس توسط شرکت اتوبوسرانی 

انجام می شود و این وظیفه توسط وزارت 
راه تایید و پذیرفته شــده اســت. مدیر 
مدرسه در این خصوص صرفاً موظف به 

دریافت تاییدیه از شرکت مربوطه است.
یکــی دیگــر از مشــکلات موجود، 
بی توجهــی برخی مــدارس به کیفیت 
اردوهــای دانش آموزی اســت. با وجود 
اینکه هزینــه ی این اردوهــا از والدین 
دریافت می شــود و مدرســه نیز از آن 
سهمی می برد، این سوال مطرح است که 
آیا مدیر مدرسه به دنبال کاهش هزینه ها 
به هــر قیمتی اســت؟ در این صورت، 
احتمالاً با شــرکت های اتوبوسرانی که 
کیفیــت و کارایی لازم را ندارند، قرارداد 

بسته می شود!
بنابراین لازم است هزینه های اردو به 
طور شفاف به والدین اعلام شود و آن ها 
در انتخاب نوع و کیفیت اردو مشارکت 
داشته باشــند همچنین ادارات آموزش 
باید استانداردهای مشخصی  و پرورش 
برای برگزاری اردوها و انتخاب وســایل 

نقلیه نظارت داشته باشند.
مجوزهای اردو دریافت شده بود

در همین راســتا، رضایــی، مدیرکل 
آمــوزش و پرورش اســتان کرمان، در 
گفت وگو با خبرنگار تسنیم در پاسخ به 
این پرســش که آیا مدیر مدرسه برای 
برگزاری اردو مجوزهای لازم را دریافت 
کرده بود، گفت: بله! مجوز دریافت شده 
بود و تاییدیه فنی خودرو نیز اخذ شده 
بود همچنین آمــوزش و پرورش ناحیه 
دو کرمان مجوز برگــزاری اردو را صادر 
کرده بود. وی افزود: برای دریافت تاییدیه 
فنی، شرکت حمل و نقل صورتحسابی را 

تنظیم می کند، چرا که مدیر مدرسه از 
لحاظ فنی تخصصی ندارد و این شرکت 
حمل و نقل اســت که تایید می کند آیا 
اتوبوس برای اردو مناسب است یا خیر و 
مدیر مدرسه موظف است مجوز فنی را 
دریافت کند که در این مورد نیز شرکت 
اتوبوســرانی تاییدیه لازم را صادر کرده 
بود. مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
کرمان در پاسخ به پرسشی درباره تعداد 
دانش آموزان حاضــر در اتوبوس گفت: 
تعداد سرنشــینان وسیله نقلیه ۴0 نفر 
بود که شامل سرایدار مدرسه به همراه 

همسر و فرزندش نیز می شد.
رضایی در پاسخ به این پرسش که آیا 
دانش آموزی  اردوی  دستورالعمل  طبق 
نباید ۳۵ نفر در اتوبوس حضور داشــته 
باشــند، بیان کرد: خیر، این اتوبوس ها 
بزرگ هستند و تا ۴0 نفر مجاز به حضور 
در آن ها است همچنین سه مربی نیز به 
همراه دانش آمــوزان در این اردو حضور 

داشتند.
به گزارش تســنیم؛ با این حال، این 
پرســش باقی اســت که آیا شــرکت 
اتوبوس رانــی به عنوان تأییدکننده فنی 
خودرو، مسئولیت کافی در قبال ایمنی 
وسیله نقلیه داشته اســت یا خیر و آیا 
آموزش و پرورش می تواند از مسئولیت 
خود در قبال اطمینان از ایمنی خودروها 
و اســتاندارد بودن شرکت های حمل و 

نقل شانه خالی کند؟
نظــارت مســتقل بر وســایل نقلیه 
اختصــاص داده شــده بــه ســرویس 
دانش آموزی موضوع مهمی اســت که 
اکنون به عنوان یک خلا جدی مشاهده 
می شود بنابراین نیاز است این مسئولیت 
صرفاً بر عهده مدیر مدرســه نباشــد و 
ادارات آموزش و پــرورش یا ادارات راه، 
بررسی و تأیید وضعیت فنی وسایل نقلیه 
مورد استفاده در اردوهای دانش آموزی را 

عهده دار شوند.
آیا شــرکت های مســافربری به طور 
منظم مورد بازرسی قرار می گیرند تا در 
صورت عدم رعایت استانداردها، از لیست 

شرکت های مجاز حذف شوند؟
ادارات آموزش و پرورش باید مسئولیت 
تأمین وســایل نقلیه ایمن و رانندگان 
مجرب را بر عهده بگیرند و این امر را به 

مدارس واگذار نکنند.   

ابهامات ایمنی اردوی دانش آموزان کرمان؛

 چه کسی پاسخگو است؟

هشدار زرد هواشناسی برای ۲۰ استان
سازمان هواشناسی با صدور 2 هشدار زرد 
از بارش سنگین برف و باران، مه گرفتگی، 
رعد و برق، وزش باد شدید و گرد و خاک 

در نقاط مختلف کشور خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، سازمان هواشناسی کشور 
درخصوص ادامه فعالیت ســامانه  بارشی 

در کشور به صورت برف، باران، وزش باد 
نسبتا شدید موقتی، کاهش محسوس دما، 
پدیده مه، در نواحی جنوب با رعد و برق و 
در نقاط مستعد با گرد و خاک هشدار زرد 
صادر کرد. بر اساس این هشدار استان های 
زیر در زمان اعلام شده دچار مخاطره جوی 
خواهند شــد: یکشــنبه 21/11/1۴0۳: 

آذربایجان  غربــی،  آذربایجان  اردبیــل، 
شــرقی، کردســتان، خراســان جنوبی، 
هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچستان، 

قم، خوزستان، اصفهان و سمنان
مازنــدران،   :22/11/1۴0۳ دوشــنبه 
گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی 

و ارتفاعات استان های سمنان و تهران

511/12آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 1۴0۳60۳0600۵02۳60۵ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای علی اکبر بیاتی فرزند محمدرضا در ششــدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت 12۷/0۵ متر مربع از پلاک شماره 6۹ 
فرعی از 2۳1 اصلی واقع در بخش 2حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای غلامعلی تنگدست محرز گردیده است.لذا مراتب 
به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۵02۳ تاریخ 
انتشار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/13آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 1۴0۳60۳0600۵02۳01۷ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای جعفر مســلمی فرزند محمد جواد در ششدانگ 

یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 26/۳۹6 متــر مربع از پلاک 
شــماره 1۷ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالکین رســمی خانم ناهید فتحی نجفــی فرزند محمد علی و آقای 
حســین جعفری محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامــه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار 
و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۵02۴ تاریخ انتشار نوبت اول : 

1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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511/14آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 1۴0260۳0600۵02۵۵22 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمدرضا رباطی فرزند قربانعلی در ششــدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۹۹/0۷ متر مربع پلاک شماره 82 فرعی 
از ۵1 اصلــی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 
مالک رســمی آقای علــی اکبر رباطی محرز گردیده اســت. دا مراتب 
به منظور اطــلاع عموم در دو روزنامه یکــی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت بــه فاصله 1۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت. در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف۵02۵ تاریخ انتشــار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت 

دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/15آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 1۴0۳60۳0600۵00۳۴8۹ هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین رباطی فرزند قربانعلی در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت ۹6/26 متر مربع از پلاک شماره 82 
فرعــی از ۵1 اصلی واقــع در بخــش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی آقای علی اکبر رباطی محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف ۵026 تاریخ انتشــار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت 

دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/16آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 1۴0۳60۳0600۵02۴۳01 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای غلامعباس کاشــانی حســین آباد فرزند محمد 
در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 6۳۳ متر مربع 
از پلاک شــماره ۳۳ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از محل مالکیت رســمی مالکین مشاعی محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف6018  تاریخ انتشــار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت 

دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/17آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 1۴0۳60۳0600۵02۴28۳ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای غلامعباس کاشــانی حسین آباد فرزند محمد در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6۹۵ متر مربع از پلاک 
شــماره ۳۳ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالکین رسمی محمد حســین اصغری و عبدالحسین اولادی وغیره 
محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. م الف601۹ تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/18آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 1۴0۳60۳0600۵011۵۴0 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای رضا کریمی فرزند حســین در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵06/۹۹ متر مربع از پلاک شــماره 
۴2 اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رســمی آقای علی اکبر دشتی فرزند حســین محرز گردیده است. لذا 
مراتــب به منظور اطــلاع عموم در دو روزنامه یکــی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت. در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف6020 تاریخ انتشــار نوبت اول : 1۴0۳/11/06 تاریخ انتشار نوبت 

دوم :1۴0۳/11/21
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴0۳60۳0600601۳1۷1 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عباس زنگنه قاسم آبادی فرزند علی به شماره شناسنامه 
2۷ صادره از  خواف در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 1۷/8۳ متر 
مربع  قسمتی از پلاک ۹۵ فرعی از اراضی یحیی آباد پلاک 22۷ اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه مع الواسطه از مالک رسمی غلامحسین مستقیمی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴0۳/11/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴0۳/12/0۷ م.الف8۴۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/20آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد 1 و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای 
شــماره 1۴0۳60۳0600800۷20۵ مــورخ 1۴0۳/10/18 هیــات  
تعییــن تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  
طرقبه شــاندیز تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضــی  آقای نعمت 
داودی نقندر به شناســنامه شــماره 20۵۴ کدملــی 0۹۳۵2۳11۳۷ 
صادره مشــهد فرزند حســن  مورد تقاضا و انتقــال از محل مالکیت  
محمد حســن داودی نقندر مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی  نســبت به مالکیت دو دانگ مشــاع از ششدانگ یک  قطعه 

باغ به مساحت 10۹22/۳8 متر مربع قسمتی از از پلاک  شماره 2۴۷ 
فرعــی از 6۵ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک 
طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق 
این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴0۳/11/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/12/02 

م.الف۵26۳
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر آرا شماره 
1۴0۳60۳0601۵0062۹۹ و 1۴0۳60۳0601۵0062۹۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مرتضی پزشکی بهلولی به شناسنامه 
شــماره ۳۷1۳ کد ملی 0۷۴۹۷۹۴۷6۳ صادره تایباد فرزند علیرضا در 
ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت 2۹۵ متر مربع و خانم نصرت 
خودســتان به شناسنامه شماره ۴80۹ کدملی 0۷۴8۳8۷۷81 صادره 
تایباد فرزند حیدر  در ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت ۴۵0/60 
مترمربــع هر دو ملک از پلاک شــماره 2۹6 فرعی از 2۵1 اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش 1۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل 
قسمتی از مالکیت شادروان غلام صدیق امتی ) سهم الارثی محمد رضا 
امتی( و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴0۳/11/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/12/06 م.الف100۹
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴0۳60۳0600601۳۵8۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای علی زنگنه بنهنگی فرزند جهانگیر به شماره شناسنامه 
06۹0080۷۳۵ صادره از تربت حیدریه  در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 1۳۳/1۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 2۳8 فرعی از 
اراضی آغویه پلاک 228 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخــش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از 
اشرف حسینی احدی از ورثه مالک رسمی سید احمد حسینی آغویی 
متقاضی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب آگهی  
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 

انتشار:1۴0۳/11/21 م.الف821
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


